
  

1 
 

Nařízení děkana č. 12/2024 
 

Organizace a průběh státních závěrečných zkoušek v bakalářských a magisterských 
studijních oborech na Fakultě lesnické a dřevařské  

v zimním semestru 2024/2025 
 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

Státní závěrečné zkoušky na Fakultě lesnické a dřevařské (dále jen „FLD“) České zemědělské 

univerzity v Praze (dále jen „ČZU“) se řídí ustanoveními zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů (dále též jen „zákon o vysokých školách“), Studijním a zkušebním řádem pro studium 

v bakalářských a magisterských studijních programech České zemědělské univerzity v Praze, 

v platném znění (dále jen „SZŘ“), tímto nařízením a ostatními předpisy ČZU a FLD. 

Státní závěrečné zkoušky (dále též jen „SZZ“) jsou vyhlášeny pro studijní obory z důvodu 

ukončení platnosti akreditace těchto studijních oborů ke dni 31. 12. 2024. 

V zimním semestru 2024/2025 se budou konat státní závěrečné zkoušky na FLD: 

- v bakalářském studijním oboru 4132R001 Hospodářská a správní služba v lesním 

hospodářství, 

- v magisterském studijním oboru 4107T003 Lesní inženýrství. 

Článek 2 

Organizace a průběh SZZ 

1) Termín konání SZZ je stanoven na 11. listopadu 2024. 

2) Student se ke SZZ přihlásí prostřednictvím UIS v termínu od 1. srpna 2024 do 30. září 

2024. Osoby s přerušeným studiem se ke SZZ přihlásí ve stejném termínu podáním 

písemné přihlášky prostřednictvím Kontaktního centra UIS. Podání je také možné 

doručit písemně prostřednictvím datové schránky, osobně na studijní oddělení FLD 

nebo poštou. 

3) V termínu od 1. září 2024 do 15. října 2024 nahraje student do UIS bakalářskou nebo 

diplomovou práci (dále též jen „závěrečná práce“ nebo „ZP“) ve formátu pdf, abstrakt 

v češtině a angličtině a klíčová slova v češtině a angličtině a potvrdí odevzdání 

závěrečné práce, to vše v souladu se směrnicí rektora ČZU Pravidla zadávání, 

zpracování, odevzdávání, archivace a zveřejňování bakalářských a diplomových prací 

na ČZU, v platném znění. ZP musí obsahovat platný a schválený zadávací list 

vygenerovaný z UIS. ZP musí být vypracována v souladu s nařízením děkana Pravidla 

pro zpracování bakalářských a diplomových prací na FLD. Dva vytištěné a svázané 

výtisky ZP, shodné s elektronickou verzí, odevzdá student před zahájením SZZ 

tajemníkovi příslušné zkušební komise. 



 

2 
 

4) Rozdělení studentů a složení komisí bude zveřejněno prostřednictvím Univerzitního 

informačního systému (dále jen „UIS“) nejpozději 1 týden před termínem konání SZZ.  

5) Po složení SZZ uhradí absolvent, který se zúčastní promocí v termínu 23. 6. 2025, 

v souladu s interním předpisem ČZU Stanovení poplatků spojených se studiem a výše 

úhrad za administrativně-správní úkony a služby České zemědělské univerzity v Praze, 

ve znění platném pro příslušný akademický rok, úhradu za služby spojené se 

slavnostním ukončením studia ve výši 400 Kč. Doklad o zaplacení úhrady absolvent 

předloží studijní referentce před konáním promoce. 

6) Ke SZZ nebudou připuštěni studenti, kteří nesplní požadavky stanovené SZŘ, studijním 

plánem příslušného oboru a tímto nařízením. 

7) SZZ se skládá z obhajoby závěrečné práce a zkoušky z předmětů: 

a) Předměty SZZ pro obor Hospodářská a správní služba v lesním hospodářství: 

- Základy lesního hospodářství, 

- Ekonomika životního prostředí a lesního hospodářství, 

- Marketing a účetnictví. 

a) Předměty SZZ pro obor Lesní inženýrství: 

- Ekonomika lesního hospodářství, 

- Hospodářská úprava lesů, 

- Lesní těžba a stavby, 

- Ochrana lesů, 

- Pěstování lesa. 

8) Vedoucí ZP a oponent ZP vytvoří v UIS posudek ZP, který prostřednictvím UIS 
elektronicky podepíší a odevzdají v termínu do 31. října 2024. 

 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění ve veřejné části internetových 
stránek ČZU. 
 
 
 
V Praze dne 29. července 2024 
 
 
 
 prof. Ing. Róbert Marušák, PhD. 
 děkan 
 


